
Bibliokuģis ''Krišjānis Valdemārs''
uzvelk buras!   
Jūras svētku rītā plkst.11:00 Salacgrīvas
bibliotēkā būs iespēja tikties ar
tālbraucēju kapteiņiem. 

Ieejas maksa: bezmaksas

07.-09.07.2023.
Jūrniecības
pirmsākumi un
Jūras svētki
Salacgrīvā

Jūras un Zvejnieku svētki Latvijā ir
kļuvuši par kultūrvēsturisku vērtību un
to svinēšanas tradīcijas Latvijā
aizsākušās tālajā 1939. gadā un noris
ik gadu jūlija mēneša otrajā nedēļas
nogalē.

Jūras svētki ir senākie un populārākie
svētki Salacgrīvā. Jūras svētki (agrāk
Zvejnieku svētki) Salacgrīvā īpaši plaši
tiek svinēti kopš 1967. gada, kad
zvejnieku kolhozs "Brīvais Vilnis"
uzcēla jauno Zvejnieku parka estrādi. 

Foto: Linda Kauliņa

Salacgrīvas muzejs

Salacgrīvas muzejā Tev būs iespēja
uzzināt par piekrastes zveju un
zvejniekiem, nēģu zveju un Salacgrīvas
pilsētas un apkārtnes vēsturi.

Ieejas maksa: 1,00 EUR/pieaug., 0,60 EUR/skolēni,
pensionāri

Sila iela 2, Salacgrīva
Tel.: +371 64071981

Salacgrīvas bibliotēka
Sila iela 2, Salacgrīva 
Tel.: +371 64071989

07.07.2023.

Saulrieta steķis Salacgrīvā
7. jūlijs, plkst. 21:00

Ieskandinot Jūras svētkus Salacgrīvā, 7. jūlija
vakarā Saulrieta steķī muzicēs Inita Āboliņa un
Normunds Ķietis.

Gardi suši un dzērieni no Sushi by Zanda 
Krāsnī ceptas picas un dzērieni - picas restorānā
"ab initio"

Ieejas maksa: bezmaksas

Jahtu ostas laukums, Ostas iela, Salacgrīva

08.07.2023.

Biedrības laiva

Salacgrīvas zvejnieka Visvalda Šrenka
dāvinātā zvejas laiva pilsētai. Uz laivas
skatāmas plāksnītes ar bij. Salacgrīvas
novada pastāvošajām biedrībām. 

Rīgas iela 10, Salacgrīva

Kafejnīca "Pie Bocmaņa"

Kafejnīca "Pie Bocmaņa" kādreiz
populārākā ēšanas iestāde no Ainažiem
līdz pat Rīgai. Kafejnīcas interjers bija
iekārtots īstenā jūrniecības stilā.

Bocmaņa laukums, Salacgrīva 

Salacgrīvas bāka

Salacgrīvas bāka celta 1925. gadā.
Šodien bāka pilda pilsētas neoficiālā
simbola pienākumus un ir kā vietējais
Laimas pulkstenis.

Ostas iela, Salacgrīva (pie Jahtu servisa
ēkas "BURA", Ostas ielā 6)

Papildus Jūras svētku programmai, dodies
iepazīt jūrniecības liecības pilsētvidē:

Piemineklis "Milda"

Piemiņas memoriāls uzbūvēts 1986.gadā.
Tas veltīts no jūras nepārnākušajiem
jūrniekiem un 2.pasaules karā kritušajiem
padomju karavīriem – to veido sievietes
mātes tēls, kas uz pleciem tur mazu
bērniņu.

Pērnavas un Viļņu ielas krustojums,
Salacgrīva 

Zvejnieku parks

Pateicoties zvejnieku kolhoza "Brīvais vilnis" attīstībai tika
izveidots sporta un atpūtas komplekss "Zvejnieku parks".
Estrādes atklāšana notika 1967.gada 9.jūlijā, Zvejnieku
svētku ietvaros.  

Sporta iela 6, Salacgrīva 

Jūras svētku programma:

Salacgrīvas tūrisma informācijas centrs
Rīgas iela 10a, Salacgrīva, Limbažu novads
Tel.: 26463025, 64041254
visitsalacgriva@limbazunovads.lv
www.visitlimbazi.lv
Ainažu tūrisma informācijas punkts
Valdemāra iela 50a, Ainaži, Limbažu novads
Tel.: 26414207
visitainazi@limbazunovads.lv
www.visitlimbazi.lv

https://www.facebook.com/Bibliokugis?__cft__[0]=AZWvUxMH0Es6Dnea3A6HyC7ciK9_u1X6fTfoA1noeo65YZ1oBEpzovwIaaFV329UuQ1Jh1helgkEi8mXWqjrIuHxoQFojBbUZ58RU68LE545IuJqesvARuTQGuaiwFp4WZTVDw7B4aIUvY0JIoiGdzE4ZQdnDhedovVuMQ0ykL5LtqHT7egZ8HTspGVFBl6SkfY&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/events/793824392276409/?__cft__[0]=AZUzCSip8HfMhVEwp4D9yMOuBhWbgKXxoA8M0ahyAX1Dw3VPEPnr5QNKGXhpfncxVLIFbkEROoc9hasPgbAx3VLFweXbSZ5lrtoyJyjv1XSvk0FIglIoe7exgiCfjASLmuez7ONUarq588C1aGU0ZOMy&__tn__=-UK*F
https://www.facebook.com/saulrietastekis?__cft__[0]=AZUzCSip8HfMhVEwp4D9yMOuBhWbgKXxoA8M0ahyAX1Dw3VPEPnr5QNKGXhpfncxVLIFbkEROoc9hasPgbAx3VLFweXbSZ5lrtoyJyjv1XSvk0FIglIoe7exgiCfjASLmuez7ONUarq588C1aGU0ZOMy&__tn__=-]K*F
https://www.facebook.com/profile.php?id=100054299045550&__cft__[0]=AZUzCSip8HfMhVEwp4D9yMOuBhWbgKXxoA8M0ahyAX1Dw3VPEPnr5QNKGXhpfncxVLIFbkEROoc9hasPgbAx3VLFweXbSZ5lrtoyJyjv1XSvk0FIglIoe7exgiCfjASLmuez7ONUarq588C1aGU0ZOMy&__tn__=-]K*F
https://www.facebook.com/pizzarestaurantabinitio?__cft__[0]=AZUzCSip8HfMhVEwp4D9yMOuBhWbgKXxoA8M0ahyAX1Dw3VPEPnr5QNKGXhpfncxVLIFbkEROoc9hasPgbAx3VLFweXbSZ5lrtoyJyjv1XSvk0FIglIoe7exgiCfjASLmuez7ONUarq588C1aGU0ZOMy&__tn__=-]K*F


Salacgrīvas tūrisma informācijas centrs
Rīgas iela 10a, Salacgrīva, Limbažu novads
Tel.: 26463025, 64041254
visitsalacgriva@limbazunovads.lv
www.visitlimbazi.lv

Ainažu Jūrskolas muzejs

Ainažu Jūrskolas muzejā, sapratīsi kā
piekrastes zvejnieku ciemos būvēja un
laida ūdenī senos buriniekus un kā mūsu
jūrnieki ar tiem devās tālajās pasaules
jūrās un okeānos.

Ieejas maksa: 2,00 EUR/pieaug., 1,50 EUR/skolēni,
pensionāri

K. Valdemāra iela 47, Ainaži
Tel.: +371 64043349

09.07.2023.Iepazīsti
jūrniecības
pirmsākumus
Ainažos

Ainažu bāka pilsētas centrā

Bāka 1986. gada decembra vētras laikā,
daļēji sabrūkot viļņlauža zemūdens daļai,
iekritusi jūrā. Dažiem rosīgiem vīriem
radās doma izcelt to no jūras dzelmes un
novietot krastā, lai uzstādītu Ainažu centrā
ar norādi uz jūrskolas muzeju

Lat: 57.8658882; Lon: 24.3595316

Piemiņas akmens Jānim
Asaram

80 gadus atpakaļ Jānis Asars ar savu
enerģiju, zināšanām un patriotismu
panāca, ka Ainažu miestam piešķīra
pilsētas vārdu. Jānis Asars bija Ainažu
pilsētas pirmais mērs. 

Parka iela 12a, Ainaži
Lat: 57.862177; Lon: 24.353284

Ainažu bāka

Ainažos savulaik bijušas trīs bākas, bet
šobrīd saglabājusies trešā, kas joprojām
darbojas un rāda ceļu jūras braucējiem.
Bāku uzcēla 1930. gadā, sākotnēji tikai
Ainažu ostas vajadzībām. Bāka atrodas
kalnā, blakus bijušajam šaursliežu
dzelzceļam – tieši pretī ceļam, kas
kādreiz veda uz Ainažu ostas piestātni.

K. Valdemāra iela 35A, Ainaži
 lat: 57.866142; lon: 24.359737

Ainaži pazīstami ar saviem
slavenajiem jūras braucējiem –
Veidēm, Miķelsoniem, Jāni Asaru un
Rembertu Rungaini, kuri devuši lielu
ieguldījumu miesta attīstībā. Ainažu
uzplaukumu sevišķi veicināja pirmā
latviešu jūrskola, ko 1864. gadā ar
turīgo ainažnieku atbalstu pēc
Krišjāņa Valdemāra ierosmes
nodibināja tālbraucējs kapteinis
Kristians Dāls.

1926. gadā Ainažiem piešķīra
pilsētas tiesības.

Mūsdienās Ainaži ir šarmanta
piejūras mazpilsēta ar garu vēsturi,
kuru caurvij jūras tuvums, jūrniecība
un tās nestais spožums. 

Ainažu tūrisma informācijas punkts
Valdemāra iela 50a, Ainaži, Limbažu novads
Tel.: 26414207
visitainazi@limbazunovads.lv
www.visitlimbazi.lv

K. Valdemāra iela 

Valdemāra iela sākas pie Igaunijas un
Latvijas robežas un stiepjas cauri visiem
Ainažiem. Ielai dots jūrskolu dibinātāja,
jaunlatvieša Krišjāņa Valdemāra vārds
Valdemāra ielā atrodas daudzas kapteiņu
celtas mājas un vienīgais jūrskolas
muzejs Latvijā. 

K. Valdemāra iela, Ainaži (ieteicams sākt pie
Ainažu TIP, K.Valdemāra iela 50a)

Ainažu Ziemeļu mols

Ainažu mols ir 20.gs. sākuma Ainažu
ostas darbības liecinieks, tas atrodas pie
pašas Latvijas- Igaunijas robežas. Uz 596
m garo molu ved labiekārtots koka celiņš.

 Lat: 57.876171; Lon: 24.350639

Ainažu Jūrnieku kapi

Ainažu vecie jūrnieku kapi vēsturiski
izveidojušies no kuģīpašnieku Veides un
Miķelsonu dzimtas atdusas vietām. Šo
dzimtu senči kapos apglabāti jau kopš 19.
gadsimta vidus. Te guļ tādi vīri kā Juris,
Andrejs un Otto Veides, Jānis Miķelsons
un citi. Vēlākos gados šeit apglabāja arī
citus jūrniekus, zvejniekus un viņu
piederīgos.

 Lat: 57.854225; Lon: 24.352041

Piemineklis "Baltā saule"

Piemiņas akmeni “Baltā saule” veidojis
tēlnieks Vilnis Titāns, kā veltījumu
Krišjānim Valdemāram - Ainažu
Jūrskolas dibinātājam. Piemiņas vieta
atklāta 1998. gadā. 

Lat: 57.833603; Lon: 24.344281

Maršruts kartē:

Vairāk par Limbažu novada tūrisma piedāvājumu: www.visitlimbazi.lv

https://www.facebook.com/Bibliokugis?__cft__[0]=AZWvUxMH0Es6Dnea3A6HyC7ciK9_u1X6fTfoA1noeo65YZ1oBEpzovwIaaFV329UuQ1Jh1helgkEi8mXWqjrIuHxoQFojBbUZ58RU68LE545IuJqesvARuTQGuaiwFp4WZTVDw7B4aIUvY0JIoiGdzE4ZQdnDhedovVuMQ0ykL5LtqHT7egZ8HTspGVFBl6SkfY&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/Bibliokugis?__cft__[0]=AZWvUxMH0Es6Dnea3A6HyC7ciK9_u1X6fTfoA1noeo65YZ1oBEpzovwIaaFV329UuQ1Jh1helgkEi8mXWqjrIuHxoQFojBbUZ58RU68LE545IuJqesvARuTQGuaiwFp4WZTVDw7B4aIUvY0JIoiGdzE4ZQdnDhedovVuMQ0ykL5LtqHT7egZ8HTspGVFBl6SkfY&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/Bibliokugis?__cft__[0]=AZWvUxMH0Es6Dnea3A6HyC7ciK9_u1X6fTfoA1noeo65YZ1oBEpzovwIaaFV329UuQ1Jh1helgkEi8mXWqjrIuHxoQFojBbUZ58RU68LE545IuJqesvARuTQGuaiwFp4WZTVDw7B4aIUvY0JIoiGdzE4ZQdnDhedovVuMQ0ykL5LtqHT7egZ8HTspGVFBl6SkfY&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/Bibliokugis?__cft__[0]=AZWvUxMH0Es6Dnea3A6HyC7ciK9_u1X6fTfoA1noeo65YZ1oBEpzovwIaaFV329UuQ1Jh1helgkEi8mXWqjrIuHxoQFojBbUZ58RU68LE545IuJqesvARuTQGuaiwFp4WZTVDw7B4aIUvY0JIoiGdzE4ZQdnDhedovVuMQ0ykL5LtqHT7egZ8HTspGVFBl6SkfY&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/Bibliokugis?__cft__[0]=AZWvUxMH0Es6Dnea3A6HyC7ciK9_u1X6fTfoA1noeo65YZ1oBEpzovwIaaFV329UuQ1Jh1helgkEi8mXWqjrIuHxoQFojBbUZ58RU68LE545IuJqesvARuTQGuaiwFp4WZTVDw7B4aIUvY0JIoiGdzE4ZQdnDhedovVuMQ0ykL5LtqHT7egZ8HTspGVFBl6SkfY&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/Bibliokugis?__cft__[0]=AZWvUxMH0Es6Dnea3A6HyC7ciK9_u1X6fTfoA1noeo65YZ1oBEpzovwIaaFV329UuQ1Jh1helgkEi8mXWqjrIuHxoQFojBbUZ58RU68LE545IuJqesvARuTQGuaiwFp4WZTVDw7B4aIUvY0JIoiGdzE4ZQdnDhedovVuMQ0ykL5LtqHT7egZ8HTspGVFBl6SkfY&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/Bibliokugis?__cft__[0]=AZWvUxMH0Es6Dnea3A6HyC7ciK9_u1X6fTfoA1noeo65YZ1oBEpzovwIaaFV329UuQ1Jh1helgkEi8mXWqjrIuHxoQFojBbUZ58RU68LE545IuJqesvARuTQGuaiwFp4WZTVDw7B4aIUvY0JIoiGdzE4ZQdnDhedovVuMQ0ykL5LtqHT7egZ8HTspGVFBl6SkfY&__tn__=-]K-R

